PAGE
3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

 РЕШЕНИЕ

от  25 февраля 2016 года                                                                             № 200
пгт.Междуреченский

 О заключении Соглашения о взаимодействии и сотрудничестве

между администрацией городского поселения Междуреченский и Советом депутатов городского поселения Междуреченский по вопросу реализации требований антикоррупционного законодательства

   В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом муниципального образования городское поселение Междуреченский, Совет депутатов городского поселения Междуреченский решил:

1. С целью сотрудничества в реализации мер по противодействию коррупции заключить Соглашение о взаимодействии и сотрудничестве между администрацией городского поселения Междуреченский и Советом депутатов городского поселения Междуреченский по вопросу реализации требований антикоррупционного законодательства в части, касающейся представления депутатами сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, организации проверки соблюдения ограничений и обязанностей, установленных федеральным законодательством согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию Совета депутатов городского поселения Междуреченский третьего созыва.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Междуреченский                                                      А.А.Давыдов

Соглашение

о взаимодействии и сотрудничестве между администрацией городского поселения Междуреченский и Советом депутатов городского поселения Междуреченский по вопросу реализации требований антикоррупционного законодательства

	пгт.Междуреченский

	"___"_____________2016 год

(наименование городского (сельского) поселения)

     Совет депутатов городского поселения Междуреченский, в лице председателя Давыдова Алексея Алексеевича, действующего на основании решения Совета депутатов от 16.09.2013 № 2 и Администрация городского поселения Междуреченский, в лице главы поселения Колпаковой Светланы Ивановны, действующей на основании Устава муниципального образования городское поселение Междуреченский (именуемые в дальнейшем - Стороны), в рамках реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", с целью сотрудничества в реализации мер по противодействии коррупции, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Депутаты Совета депутатов городского поселения Междуреченский:
- представляют в администрацию городского поселения Междуреченский ответственному лицу за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, в порядке и сроки, установленные муниципальным правовым актом;

- должны соблюдать ограничения и обязанности, установленные действующим законодательством в сфере противодействия коррупции, сообщать в порядке, установленным муниципальным правовым актом, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию такого конфликта.

2. Ответственное лицо за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации городского поселения Междуреченский  осуществляет проверку:

- достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных депутатами Совета депутатов городского поселения Междуреченский в соответствии  с порядком, установленным муниципальным правовым актом;

- соблюдения депутатами Совета депутатов городского поселения Междуреченский ограничений, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими должностных обязанностей, установленных действующим законодательством в сфере противодействия коррупции.

3. При работе с персональными данными Стороны обязаны соблюдать конфиденциальность сведений, обеспечивать их защиту от несанкционированного доступа в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

4. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания.

По взаимному согласию сторон в текст Соглашения могут вноситься изменения и дополнения, обусловленные необходимостью и не противоречащие действующему законодательству.

Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по инициативе любой из Сторон, о чем необходимо письменно уведомить другую сторону не позднее, чем за два месяца до его расторжения.

Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Реквизиты и подписи Сторон

	Совет депутатов городского поселения

Междуреченский:

628200, ХМАО – Югра, Кондинский район, пгт. Междуреченский,

ул. Гагарина, д. 11

	Администрация городского поселения Междуреченский:

628200, ХМАО – Югра, Кондинский район, п. Междуреченский,

ул. Гагарина    д. 11,

	______________________А.А.Давыдов
	____________________С.И.Колпакова